(2) *Const. apost.*, VII, 46: «Ephesi Timotheus a Paulo, Joannes a me Joannes.» Sobre el episcopado de Timoteo, *Vide supra*, pág. 205, n. 8.

(3) Tertuliano, *De praescrip.*, 32: «Smyrnorum Ecclesia Polycarpum ab Joanne conlocatum refert.» Ireneo, *Contra haer.*, III, 3, 4: «Ab Apostolis in Asia, in ea quae est Smyrnis Ecclesia constitutus episcopus.» En las *Const. apost.* se lee: «Smyrnae Aristo primus, post quem Strataeas Loidis filius, et tertius Aristo.» Una nota de Migne: «Post secundum Aristonem numerare licet Bucolum, indeque Polycarpum ab apostolo Joanne Smyrnaeis praepositum...»

(4) *Const. apost.*, VII, 46: «Pergami Gayus, Philadelphiae Demetrius a me (Joanne).»

(5) Ignat., *Ep. ad ephesios*, I: «Suscepi ergo in nomine Dei multitudinem vestram in Onesimo, inenarrabilis charitatis viro, vestro autem in carne episcopo.» *Vide supra*, pág. 43. No está probado que se refiera al antiguo esclavo de Filemón, el cual, según las *Const. apost.*, ocupó la sede de la Berea de Macedonia: «Beroeae apud Macedoniam Onesimus Philemonis.»

(6) *Ep. ad ephes.*, XXI; *Ad magnes.*, XV; ad *Polycarpum*.

(7) *Ep. ad magn.*, II: «Cum itaque dignus sim habitus videre vos per Damam episcopum vestrum Deo dignum.»

(8) *Ep. ad trallianos*, I: «Id mihi episcopus vester Polybius indicavit.»

(9) *Ep. ad philad.*, IV: «Studeatis igitur una Eucharistia uti; una enim est caro Domini nostri Jesu Christi, et unus calix in unitatem sanguinis ipsius, unum altare, sicut unus episcopus, cum presbyteris et diaconis.»

(10) *Ep. ad trall.*, III: «Sine his Ecclesia non vocatur.»

y al Presbiterio, como á los Apóstoles; respetad también á los Diáconos <sup>(1)</sup>.»

«La cual Iglesia (de Filadelfia) es mi gozo sempiterno y estable, sobre todo si están unidos con el Obispo y sus Presbíteros y Diáconos, designados por ordinación de Jesucristo, que los fortificó establemente según su propia voluntad por su Santo Espíritu <sup>(2)</sup>.»

Lo que acabamos de decir tocante á las Iglesias de Jerusalén, de Antioquía y de Efeso, es igualmente cierto por lo que mira á las demás Iglesias de todo el orbe cristiano.

Por Eusebio conocemos el catálogo de los Obispos de Alejandría, encabezándolo el Evangelista San Marcos, cuyos inmediatos sucesores fueron Aniano, Avilio, Cerdón y Primo <sup>(3)</sup>.

El primer Obispo de Creta fué Tito <sup>(4)</sup>.

(1) *Ep. ad smirnaeos*, VIII: «Omnes episcopo obtemperate, ut Jesus Christus Patri; et presbyterio ut apostolis; diaconos autem revereamini.»

(2) *Ep. ad philad.*, inscripción: «Quae Ecclesia est gaudium meum sempiternum et stabile, maxime si uniti sunt cum episcopo et presbyteris ejus et diaconis *juxta sententiam* (ἐν γνώμῃ) Jesu Christi designatis, quos secundum propriam voluntatem suam firmavit in stabilitate per sanctum suum Spiritum.» La frase ἐν γνώμῃ se interpreta: διὰ γνώμης, esto es: «juxta sententiam et ordinationem Christi per apostolos factam.»